DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 56

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1039 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022

PORTARIA Nº 0057/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Jocileni Cruz Tavares Volante, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador Alonsimar de Oliveira
Pessanha, Símbolo CC-1- N3, com vigência a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  22  de fevereiro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0058/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Carlos Eduardo Pereira dos Santos, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Alonsimar de Oli-
veira Pessanha, Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  22  de fevereiro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0059/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Antonio Carlos do Nascimento Willemen Junior, para exercer o
cargo de provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Alonsimar
de Oliveira Pessanha, Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 22   de fevereiro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0060/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Feliciano Ferreira Neto, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Político do Gabinete do Vereador Alonsimar de Oliveira Pessanha,
Símbolo CC-1-N3, com vigência a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 22  de fevereiro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

AVISO PÚBLICO Nº 0001/2022

O Presidente do Legislativo Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes,

COMUNICA que, conforme solicitação contida no Ofício nº 250/2022, a Prefeitura Mu-
nicipal de Campos dos Goytacazes, através da Secretaria Municipal de Transparência e
Controle, realizará no dia 25/02/2022 (sexta-feira), às 14h, no Plenário deste Legislativo,
Audiência Pública, para apresentar o Relatório referente ao 3º Quadrimestre de 2021, em
cumprimento ao disposto no § 4º do Art. 9º da Lei Complementar nº 101/2000.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de fevereiro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

Processo nº 168/2021

Pregão nº 012/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA, CISTERNA E RESERVATÓRIO
COM ANÁLISE LABORATORIAL E EXAME DE QUALIDADE DA ÁGUA PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES.

Acolho na íntegra o Parecer Jurídico 012/2022, emitido pela Procuradoria Geral da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes e, consequentemente, DECIDO pelo CONHECI-
MENTO e DESPROVIMENTO da impugnação interposta pela empresa IMUNE GUER-
RA SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.617.464/0001-30, protocolada em
18/02/2022. A decisão, na íntegra, encontra-se disponível para vistas.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 22 de fevereiro de 2022.

Fabio Augusto Viana Ribeiro
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Assinado Digitalmente por: WLADIMIR BARROS ASSED MATHEUS DE OLIVEIRA
Data: 2023.05.29 17:25:11 -03:00

Assinado Digitalmente por: WLADIMIR BARROS ASSED MATHEUS DE OLIVEIRA
Data: 2023.03.02 17:08:55 -03:00